平成 26 年 1月 14 日

各 位

会 社 名 クリエートメディック株式会社

     （東証 1部・コード 5187）

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 正浩

問 合 せ 先

役職・氏名 執行役員総合企画部長 橋井 敦

（TEL 045-943-2611（代表））

海外子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 1 月 14 日開催の取締役会におきまして、ベトナムにおける販売子会社の設立を

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．子会社設立の目的

東南アジアは、近年の経済成長に伴い医療環境が整備されつつあり、また医療ツーリズムの展開

もあって、高品質で安全性の高い医療製品の需要が高まっております。

当社は、本年度からスタートする中期経営計画（2014～16 年）において、東南アジア（ベトナム・

インドネシア・タイ・マレーシア）への販売進出に取り組んでおりますが、この中核拠点として

ベトナム・ホーチミン市に販売子会社を設立することといたしました。

ベトナムでは、2010 年に生産子会社を立ち上げて、主に汎用品のカテーテルを生産しております

が、今後はこれら現地生産の強みを活かして、医療ニーズに対応した製品を提供して参ります。

２．子会社の概要

（1）商 号 ベトナムクリエートメディック国際貿易有限会社

（2）所 在 地 ベトナム・ホーチミン市

（3）代 表 者 遠藤 晋一

（4）事業内容 東南アジア（ベトナム・インドネシア・タイ・マレーシア）への医療機器販売

（5）設立年月 2014 年 2 月（予定）

（6）資 本 金 3 千万円

（7）出資比率 当社 100％

（8）従業員数 5 名（2014 年計画）

３．今後の見通し

本件が平成 26 年 12 月期の業績に与える影響は軽微であります。今後、重大な影響を与えること

が判明した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上